
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL
AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2015
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2015
PROCESSO Nº 17/2015
OBJETO: Aquisição de Pneus Novos, Câmaras de ar e Protetores de Câmaras de ar novos, para atender as demandas dos
veículos e máquinas de propriedade do Município de Rodeio Bonito RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de março de 2015
23 de março de 2015, às 09:00  horas.

Página 1 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 17/2015

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Un1 4,00 Pneu novo, radial, 205 x 55 x 16, Gabinete do

Prefeito
Un2 40,00 Pneu novo, radial, 205 x 75 x 16, Secretaria da

Saúde e Assistência Social.
Un3 24,00 Pneu novo, radial, 175 x 70 x 14, Secretaria da

Saúde e Assistência Social.
Un4 20,00 Pneu novo, radial, 165 x 70 x 13, Secretaria da

Saúde e Assistência Social e Secretaria de
Agricultura

Un5 8,00 Pneu novo, radial, 215 x 75 x 17,5, Secretaria
de Educação, Cultura e Desportos.

Un6 16,00 Pneu novo, radial, 165 x 70 x 14, Secretaria de
Educação, Cultura e Desportos e Secretaria do
Meio Ambiente.

Un7 8,00 Pneu novo, comum, liso, 1000 x 20, Secretaria
de Educação, Cultura e Desportos.

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
Jose Clovis Bariviera

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Edital

Condições diversas vide Edital



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL
AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2015
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2015
PROCESSO Nº 17/2015
OBJETO: Aquisição de Pneus Novos, Câmaras de ar e Protetores de Câmaras de ar novos, para atender as demandas dos
veículos e máquinas de propriedade do Município de Rodeio Bonito RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de março de 2015
23 de março de 2015, às 09:00  horas.

Página 2 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 17/2015

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Un8 28,00 Pneu novo, comum, borrachudo, com sulcos

de profundidade mínima de 19,7mm, 1000 x
20, Secretaria de Educação, Cultura e
Desportos e Secretaria de Obras e Urbanismo.

Un9 20,00 Pneu novo, radial, borrachudo, para serviço na
pedra, com sulcos de profundidade mínima de
25,4mm, 275 x 80 x 22,5, Secretaria de Obras
e Urbanismo, Secretaria de Agricultura e
secretaria de Educação, Cultura e desportos .

Un10 6,00 Pneu novo comum, para serviço na pedra,
19.5 x 24, 16 lonas, Secretaria de Obras e
Urbanismo e Secretaria de Agricultura.

Un11 6,00 Pneu novo comum, para serviço na pedra,
12.5 x 80 x 18, 16 lonas, Secretaria de Obras e
Urbanismo.

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
Jose Clovis Bariviera

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Edital

Condições diversas vide Edital



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL
AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2015
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2015
PROCESSO Nº 17/2015
OBJETO: Aquisição de Pneus Novos, Câmaras de ar e Protetores de Câmaras de ar novos, para atender as demandas dos
veículos e máquinas de propriedade do Município de Rodeio Bonito RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de março de 2015
23 de março de 2015, às 09:00  horas.

Página 3 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 17/2015

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Un12 4,00 Pneu novo comum, para serviço na pedra, 12 x

16.5, 16 lonas, Secretaria de Obras e
Urbanismo.

Un13 12,00 Pneu novo comum, para serviço na pedra,
1400 x 24, 16 lonas Secretaria de Obras e
Urbanismo.

Un14 6,00 Pneu novo comum, para serviço na pedra,
17.5 x 25, 16 lonas, Secretaria da Agricultura.

Un15 2,00 Pneu novo comum, para trator agrícola, 14.9 x
26,12 lonas  Secretaria da Agricultura.

Un16 2,00 Pneu novo comum, para trator agrícola, 18.4 x
30, 16 lonas, Secretaria da Agricultura.

Un17 2,00 Pneu novo comum, para trator agrícola, 12.4 x
24, 10 lonas, Secretaria da Agricultura.

Un18 2,00 Pneu novo comum, para trator agrícola, 14.9 x
28, 08 lonas, Secretaria de Obras e Urbanismo.

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
Jose Clovis Bariviera

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Edital

Condições diversas vide Edital



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL
AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2015
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2015
PROCESSO Nº 17/2015
OBJETO: Aquisição de Pneus Novos, Câmaras de ar e Protetores de Câmaras de ar novos, para atender as demandas dos
veículos e máquinas de propriedade do Município de Rodeio Bonito RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de março de 2015
23 de março de 2015, às 09:00  horas.

Página 4 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 17/2015

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Un19 2,00 Pneu novo comum, para trator agrícola, 23.1 x

30, 12 lonas, Secretaria de Obras e Urbanismo.
Un20 4,00 Pneu novo comum, para serviço na pedra,

20.5 x 25, 16 lonas, Secretaria de Obras e
Urbanismo.

Un21 30,00 Câmara de ar, nova, 1000 x 20, Secretaria de
Obras e Urbanismo, Secretaria da Agricultura,
Secretaria de Educação, Cultura e Desportos.

Un22 4,00 Câmara de ar, nova, 750 x 16, Secretaria de
Obras e Urbanismo.

Un23 4,00 Câmara de ar, nova, 19.5 x 24, Secretaria de
Agricultura.

Un24 2,00 Câmara de ar, nova, 12 x 16.5, Secretaria de
Obras e Urbanismo.

Un25 10,00 Câmara de ar, nova, 1400 x 24, Secretaria de
Obras e Urbanismo.

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
Jose Clovis Bariviera

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Edital

Condições diversas vide Edital



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL
AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2015
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2015
PROCESSO Nº 17/2015
OBJETO: Aquisição de Pneus Novos, Câmaras de ar e Protetores de Câmaras de ar novos, para atender as demandas dos
veículos e máquinas de propriedade do Município de Rodeio Bonito RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de março de 2015
23 de março de 2015, às 09:00  horas.

Página 5 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 17/2015

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Un26 4,00 Câmara de ar, nova, 17.5 x 25, Secretaria de

Obras e Urbanismo.
Un27 2,00 Câmara de ar, nova, 14.9 x 28, Secretaria da

Agricultura.
Un28 2,00 Câmara de ar, nova, 18.4 x 30, Secretaria da

Agricultura.
Un29 2,00 Câmara de ar, nova, 12.4 x 24, Secretaria da

Agricultura.
Un30 2,00 Câmara de ar, nova, 23.1 x 30, Secretaria de

Agricultura.
Un31 2,00 Câmara de ar, nova, 14.9 x 28, Secretaria de

Agricultura.
Un32 4,00 Câmara de ar, nova, 20.5 x 25, Secretaria de

Obras e Urbanismo.
Un33 4,00 Câmara de ar nova, 12,5 x 80 x 18, Secretaria

de Agricultura

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
Jose Clovis Bariviera

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Edital

Condições diversas vide Edital



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL
AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2015
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2015
PROCESSO Nº 17/2015
OBJETO: Aquisição de Pneus Novos, Câmaras de ar e Protetores de Câmaras de ar novos, para atender as demandas dos
veículos e máquinas de propriedade do Município de Rodeio Bonito RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de março de 2015
23 de março de 2015, às 09:00  horas.

Página 6 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 17/2015

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Un34 4,00 Câmara de ar nova, 12 x 16 x 5, Secretaria de

Obras e Urbanismo
Un35 14,00 Câmara de ar nova, 1000 x 20, Secretaria de

Obras e Urbanismo e Secretaria de Agricultura
Un36 4,00 Câmara de ar nova, 175 x 70 x 14, Secretaria

de Obras e Urbanismo
Un37 2,00 Câmara de ar nova, 18,4 x 30, Secretaria de

Agricultura
Un38 4,00   Protetor de Câmara de ar novo, 19,25 x 24,

Secretaria de Agricultura.
Un39 2,00 Protetor de Câmara de ar novo, 12 x 16.5,

Secretaria de Obras e Urbanismo.
Un40 10,00 Protetor de Câmara de ar novo, 1400 x 24,

Secretaria de Obras e Urbanismo.
Un41 4,00 Protetor de Câmara de ar novo, 17.5 x 25

Secretaria de Obras e Urbanismo.

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
Jose Clovis Bariviera

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Edital

Condições diversas vide Edital



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL
AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2015
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2015
PROCESSO Nº 17/2015
OBJETO: Aquisição de Pneus Novos, Câmaras de ar e Protetores de Câmaras de ar novos, para atender as demandas dos
veículos e máquinas de propriedade do Município de Rodeio Bonito RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de março de 2015
23 de março de 2015, às 09:00  horas.

Página 7 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 17/2015

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Un42 2,00 Protetor de Câmara de ar novo, 14.9 x 28,

Secretaria de Agricultura
Un43 2,00 Protetor de Câmara de ar novo, 18.4 x 30

Secretaria de Agricultura.
Un44 2,00 Protetor de Câmara de ar novo, 12.4 x 24,

Secretaria de Agricultura.
Un45 2,00 Protetor de Câmara de ar novo, 23.1 x 30,

Secretaria de Agricultura.
Un46 4,00 Protetor de Câmara de ar novo, 20.5 x 25,

Secretaria de Obras e Urbanismo.
Un47 4,00 Protetor de Câmara de ar novo, 12.5 x 80 x 18,

Secretaria de Agricultura.
Un48 4,00 Protetor de Câmara de ar novo, 12 x 16,5,

Secretaria de Obras e Urbanismo.
Un49 14,00 Protetor de Câmara de ar novo, 1000 x 20,

Secretaria de Obra e Urbanismo e Secretaria de
Agricultura.

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
Jose Clovis Bariviera

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Edital

Condições diversas vide Edital



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL
AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO 2015
ASSUNTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2015
PROCESSO Nº 17/2015
OBJETO: Aquisição de Pneus Novos, Câmaras de ar e Protetores de Câmaras de ar novos, para atender as demandas dos
veículos e máquinas de propriedade do Município de Rodeio Bonito RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

10 de março de 2015
23 de março de 2015, às 09:00  horas.

Página 8 de 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 17/2015

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Un50 4,00 Protetor de Câmara de ar novo, 175 x 70 x 14,

Secretaria de Obras e Urbanismo.
T O T A L

Prefeito em Exercício
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha

o presente EDITAL
Jose Clovis Bariviera

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Edital

Condições diversas vide Edital


